PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, São Luís/MA - CEP 65030-015
Telefones: (98) 2109-9343/9310 – E-mail: correge@trt16.jus.br/gabvice@trt16.jus.br

 EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 010/2018

Considerando a suspensão do expediente na Justiça do Trabalho da

Décima Sexta Região no dia 2/7/2018, através da Portaria GP nº 633/2018, de

ordem do Excelentíssimo Desembargador Vice-Presidente e Corregedor do

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, Dr. AMÉRICO BEDÊ FREIRE, torno

público, para conhecimento dos interessados, que a Correição Ordinária da 5ª

Vara do Trabalho de São Luís, localizada na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N,

Bairro Areinha, CEP: 65.030-901, São Luís/MA, antes marcadas para ter início no

dia 2/7/2018, através  do Edital 09/2018, publicado no Diário Eletrônico da

Justiça do Trabalho de 25/06/2018, fica adiada para ter início no dia 3/7/2018,

permanecendo a data de 5/7/2018  para término da referida Correição.

Faço saber, ainda, que, durante o período acima mencionado, o

Excelentíssimo Senhor Desembargador Vice-Presidente e Corregedor, estará à

disposição dos interessados, na sede da Vara do Trabalho para receber

quaisquer informações ou reclamações sobre a ordem processual, as quais

poderão também ser encaminhadas à Corregedoria Regional, na sede do

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, na Av. Senador Vitorino Freire,

2001, Areinha, em São Luís - MA, e, ainda, para o e-mail correge@trt16.jus.br.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o

presente Edital que será publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

afixado no lugar de costume na sede da Vara.

São Luís/MA, 28 de junho de 2018.

(ASSINADO DIGITALMENTE)

MARCOS PIRES COSTA
Secretário da Corregedoria

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

M
A
R
C
O
S

P
I
R
E
S

C
O
S
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
0
6
/
2
0
1
8

0
9
:
0
1
:
2
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
7
9
6
C
3
7
0
6
A
.
E
F
A
0
B
F
1
E
1
2
.
6
3
5
0
6
E
D
4
A
D
.
5
B
B
0
8
1
0
2
1
E

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1004549.2018.000.43769 Seq. null -  p. 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, São Luís/MA - CEP 65030-015
Telefones: (98) 2109-9343/9310 – E-mail: correge@trt16.jus.br/gabvice@trt16.jus.br

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

M
A
R
C
O
S

P
I
R
E
S

C
O
S
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
0
6
/
2
0
1
8

0
9
:
0
1
:
2
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
7
9
6
C
3
7
0
6
A
.
E
F
A
0
B
F
1
E
1
2
.
6
3
5
0
6
E
D
4
A
D
.
5
B
B
0
8
1
0
2
1
E

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1004549.2018.000.43769 Seq. null -  p. 2 de 2